
Sp. zn.: CN/149/CN/19 

            Č.j.: 4028/19/CN 

 

 Stránka 1 z 2 

 

ZADAVATEL: Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 29107245 

ZASTOUPENÉ: 
Ing. Markem Kýhosem, MBA, předsedou představenstva  
Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, místopředsedou představenstva 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_138.html 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Jana Dubcová, ředitelka 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Dodávky medicinálních a ostatních plynů, pronájem zásobníků a 
tlakových lahví včetně poplatků a všech souvisejících nákladů pro 
vybrané společnosti z koncernu Nemocnice Plzeňského kraje, a.s.“    

 
Nadlimitní veřejná zakázka (dále také „VZ“) na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 9. 10. 2019 

 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel z vlastní vůle upřesňuje některé články a názvy v přílohách ZD, jedná se především o: 

 Přílohu č. 1 Formuláře rekapitulace nabídkové ceny – přejmenován název stránky v záložce 

Ceník plynů 

 Přílohu č. 3 Technické specifikace - článek 5 Lhůta plnění. „Množství a druh objednaných lahví 

technických a medicinálních plynů dodá dodavatel Zadavateli nejpozději do 48 hod (namísto 

původních 24 hod)“ 

 Přílohu č. 5a, 5b, 5c, 5d, 5e  

- článek 4.7. – Doplněn – „Kupující je oprávněn k odběru kyslíku a prodávající je povinen k provedení 

dodávky pouze v případě, že množství kapalného kyslíku v příslušném zásobníku poklesne pod 20% 

kapacity zásobníku. Zásobník na kapalný kyslík je ve vlastnictví prodávajícího, přičemž kupujícímu 

tento zásobník pronajímá na základě příslušné nájemní smlouvy. Prodávající je povinen zajistit 

osazení zásobníku na kapalný kyslík čidlem na měření množství kapalného kyslíku v zásobníku. 

Čidlo bude signalizovat kupujícímu i prodávajícímu množství kapalného kyslíku v zásobníku. V 

případě, že klesne množství kapalného kyslíku pod 20% hodnoty (množství) kapalného kyslíku v 

zásobníku, upozorní čidlo prodávajícího, že je nutné provést doplnění (dodávku) zásobníku. Na 

základě upozornění čidla bude prodávajícím bezodkladně vystavena automatická objednávka na 

doplnění zásobníku na hodnotu 100% množství kapalného kyslíku.“ 

 

- článek 5.1. - Lhůta plnění v rámci objednávek totožná do 48 hod a dodací lhůta 5 dnů platí pro 

všechny nemocnice. 

 

- původní článek 13.3. – Vypuštěn 

 

- článek 13.5. (původně 13.6.) – Doplněno – „Veškeré opravy Přepravních tlakových lahví provádí na 

svůj náklad Prodávající. Prodávající se zavazuje nastoupit na opravu nejpozději ve lhůtě dvaceti čtyř 

(24) hodin po nahlášení závady. Prodávající není oprávněn za provádění činnosti dle tohoto                        

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_138.html


Sp. zn.: CN/149/CN/19 

            Č.j.: 4028/19/CN 

 

 Stránka 2 z 2 

 

odst. 13.5. smlouvy požadovat po Kupujícím jakékoliv náhrady nákladů, odměnu nebo navýšení 

nájemného. Veškeré opravy zásobníku kapalného kyslíku provádí na svůj náklad prodávající pouze 

u Klatovské nemocnice, a.s. a Stodské nemocnice, a.s., a současně po dobu nájmu zásobníku 

provádět bezplatně předepsané revize a zkoušky v souladu s platnými právními předpisy. U 

Domažlické nemocnice, a.s. a Rokycanské nemocnice, a.s., kde je zásobník kapalného kyslíku ve 

vlastnictví nemocnice provádí opravy a legislativou stanovené kontroly kupující. Náklady jsou 

zahrnuty v kupní ceně zboží a pronájmu zařízení.“ 

   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytl zadávací 

dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

E-ZAK v detailu příslušné veřejné zakázky (URL adresa:  https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7477.html). 

 

Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením, resp. změnou či doplněním zadávací dokumentace 

před podáním nabídky a reflektovat její znění v podané nabídce. 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení a upřesnění zadávacích podmínek, které nemění zadávací podmínky 

a dostatečně dlouhé lhůtě pro podání nabídek od data vyhlášení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 9. 10. 2019                                           

 

     

 

 

---------------------------------------------------------------- 

Mgr. Lukáš Reimann 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

v zastoupení zadavatele 

 

 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7477.html

		2019-10-09T14:18:16+0200
	Mgr. Lukáš Reimann




